[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДА  РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

РЕШЕНИЕ

от 23 октября 2015 года
                                                                           № 25
О внесении изменений в решение Думы города

от 27.10.2011 № 208 «О Счетной палате города Радужный»
Рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 27 октября 2011 года № 208 «О Счетной палате города Радужный», Дума города решила:
1. Внести в приложение к решению Думы города от 27 октября 2011 года № 208 «О Счетной палате города Радужный» (с изменениями, внесенными решениями Думы города от 31 мая 2012 года № 279, от 30 ноября 2012 года № 324, от 30 октября 2014 года № 501, от 29 января 2015 года № 536) согласно приложению к настоящему решению:
2. Настоящее решение вступает после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

Председатель Думы города                                        Временно исполняющий
                                                      обязанности главы города

__________ Г.П. Борщёв                                              ________  Ю.В. Осипенко
Приложение

к решению Думы города

от 23.10.2015 № 25
Изменения
в приложение к решению Думы города Радужный
от 27.10.2011 № 208 «О Счетной палате города Радужный»

1. Статью 4 дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении председателя Счетной палаты города, заместителя председателя Счетной палаты города и аудиторов Счетной палаты города осуществляет председатель Думы города, в отношении иных работников Счетной палаты города полномочия представителя нанимателя (работодателя) осуществляет председатель Счетной палаты города.
Председатель Думы города вправе делегировать полномочия или часть полномочий представителя нанимателя (работодателя) председателю Счетной палаты города путем издания соответствующего правового акта за исключением полномочий по заключению трудовых договоров с заместителем председателя Счетной палаты города Радужный, аудиторами Счетной палаты города.».

2. В статье 6:

1) часть 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) председателем Думы города.»;

2) в части 14 слово «глава» заменить словами «председатель Думы».

3. Пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2) порядок обеспечения доступа к информации о деятельности Счетной палаты города;».
4. В части 2 статьи 12.1  слова «присутствуют не менее 2/3 от» заменить словами «присутствует не менее половины».
5. Пункт 9 части 1 статьи 14 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

6. В статье 15:

1) пункт 12 части 1 после слов «Счетной палаты» дополнить словами «, за исключением заместителя председателя Счетной палаты города и аудиторов Счетной палаты города»;

2) в части 3 слова «, установленных Регламентом Счетной палаты,» исключить.
_____________________________